
REPÚBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
1

Consej o Académico

,1ee'c4 (	 -L Z ) ¿4

22

(

fl

15MU1
Por medio del cual se amplia el calendario académico paWri Facultad' de Ingeniería Eléctrica'*:

EL CONSEJO ACADENICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOSICA DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones leoais y

CONSIDERN4

Que según acuerdo No. 48 de 1997 y 08 de 1998, se habla establecido Ci calendario académico para el primer
semestre de 1998.

Que el Consejo de Facultad de 
Ingen

iería Eléctrica a través de su Decano ha presentado una propuesta s al

Consejo Académico para establecer una semana adicional en el calendario académico de soroa peraanente

similar a lo que ocurre con la Facultad de Neduir,a

Que la propuesta presentada es la siguiente: 17 semanas, de clase y una de preparación de exámenes finales.

Que esta propuesta de lodificación de calendario sólo se aplica para la prograsación de quinto semestre en

adelante.

Que las asignaturas ofrecidas por la facultad a otras de pendencias, conservan el calendario oficial, tanto

en clases coso en exáaenes finales y habilitaciones. Las asignaturas que ofrecen otras dependencias a la

facultad tampoco afectan el calendario oficial.

Que el Consejo Académico en su sesión del día 13 de sayo de 1998, aprobó la propuesta presentada por la

Facultad de Ineenieria Eléctrica, y en consecuencia,

A C U E R D A:

ARTICULO PRIMERO:	 1s p iiar el calendario académico de la Facultad de Ingeniería Eléctrica. en una semana

adicional en farsa persanente a partir del priser semestre de 1998.

ARTICULO SEGUNDOz La semana adicional que se asplia en farsa permanente solo se aplica a los grupos de
quinto semestre en adelante s y no incluyen asignaturas que ofrece la Facultad de !ngenieria Eléctrica a

otras Facultades ni el servicio que prestan otras dependencias a esta facultad.

ARTICULO TERCERO:	 El calendario para el presente semestre de la Facultad de ingeniería Eléctrica será si
siguiente

Ultimo día de clases
	

12 de junio de 1998

Solicitudes de validaciones
	

lb al 19 de junio de 1998

Preparación de Exámenes finales
	

13 al 17 de junio de 1998



12

CONTINUACION D

Por medio del cual se amplia el calendario académico para la Facultad de Ingeniería Eléctrica

Exámenes Finales	 18 de junio al 1 de julio de 1998

Validaciones	 30 de junio al 3 de julio de 1998

Entrega de Notas definitivas a las Secretarias

de las Facultades por profesores 	 30 de junio al 3 de julio de 1998

Entrega de Notas definitivas a Registro y

Control por las Secretarias de las Facultades	 6 de julio de 1998

Habilitaciones	 21 al 25 de julio de 1998

Entrega de Notas de Habilitaciones a las

Secretarias por los profesores 	 27 al 30 de junio de 1998

Entrega de notas de Habilitación a Registro y

Control por las Secretarias de las Facultades	 31 de j ulio de 1998

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy:	 1 5	 1t98


	Page 1
	Page 2

